
   ZPRAVODAJ KČT   
Vydává ústřední sekretariát KČT

Jako bychom letošní turistické aktivity plánovali na
houpačce. V  okamžiku, kdy se nám zdálo, že vše se
pomalu vrací do normálních kolejí, jsou tu naopak
zpět další proti epidemiologická opatření a omezení
bezprostředně se dotýkající i naší činnosti.
Nezoufejme ale - nejsme „v tom“ sami! Co třeba
sportovci a funkcionáři olympijských výborů?
Největší sportovní „podnik“ - olympijské hry Tokio
2020 - byly o rok odloženy a o jejich osudu v  roce
příštím není stále zcela jednoznačně rozhodnuto.
Český olympijský výbor, jehož je KČT člen, proto
vyhlásil nutnost návratu ke kořenům olympismu.
Výsledkem je celostátní kampaň ČOV s názvem
„Silnější pro život“ inspirovaná latinským výrokem o
zdravé duši i tělu. Cílem kampaně je inspirovat
veřejnost k  aktivitě s  využitím běžně dostupných
aktivit. A jelikož tou nejdostupnější, nejpřirozenější a
také velmi zdraví prospěšnou aktivitou je chůze,
mohu vám, milí turisté, jen vřele doporučit –
zapomeňte na letošní pořadatelské problémy,
připravujte program na rok 2021 a nyní vyrazte na
značky! Ne do  tělocvičny (na Spartakiádu), ale  na  ty  

ÚVODNÍK

EVIDENCE RODNÝCH ČÍSEL 

KČT V ČESKÉ TELEVIZI

DOTAČNÍ PROGRAM COVID -
UBYTOVÁNÍ

MEZINÁRODNÍ TURISTICKÉ
SRAZY V ROCE 2021

DOHODA  O  SPOLUPRÁCI  S
T - MOBILE

VÝZVA MŮJ KLUB 2021

DEN ZA OBNOVU LESA

DALŠÍ

 O B S A H Na značky nastoupit!   

Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  1



Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  2

naše, turistické značky, do přírody! Využijme
v závěru roku všechny léty osvědčené
prostředky k utužení našeho zdraví a pohody.
Aktivní pohyb, otužování, životní optimismus,
přátelské vztahy a také odpočinek. To jsou
nám všem dostupné léky na smutek a neduhy.
Vydržme! Covid pomine a my všichni budeme
silnější pro život.
Přeji vám pevné zdraví a podzim plný
turistiky!
Vratislav Chvátal, předseda KČT

Evidence rodných
čísel členů KČT
Novela zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře
sportu, z  roku 2019 stanovila, že se zřizuje
Rejstřík sportu jako informační systém
veřejné správy. Podle § 3e, odst. 2, bodu c)
zapisují sportovní organizace žádající o
podporu ze státního rozpočtu u sportovců
mimo jiných údajů také rodné číslo. 
Vzhledem k  tomu, že všichni členové KČT
jsou sportovci – turisté, žádáme všechny
odbory a oblasti, aby v  průběhu registrace
členů na rok 2021 získaly od všech členů
jejich rodná čísla (mimo cizích státních
příslušníků) a zapsaly je do členské databáze
KČT. Ostatní požadované údaje již v  členské
databázi máme obsaženy. Jen pro takto
evidované členy získá KČT dotaci na činnost,
proto je velmi důležité, abychom co nejvíce
členů měli evidováno s  kompletními údaji.
Potřebná položka v  členské databázi KČT je
již vytvořena, RČ do ní můžete zadávat
s  lomítkem i bez lomítka, na výstupu do
sportovního rejstříku to umíme sjednotit.
Vzhledem k  tomu, že registraci rodných čísel
požaduje zákon, není třeba souhlas členů
k  nakládání s  nimi. Stále však platí, že RČ je
citlivý údaj a jako s  takovým je třeba s  ním
zacházet, zejména jej např. nelze sdělovat
třetím osobám.

Dne 7. 9. 2020 byl
vyhlášen MMR nový
dotační program
COVID - UBYTOVÁNÍ
Dotace    Ministerstva     místního rozvoje    je
určena k podpoře odvětví cestovního ruchu,
respektive provozovatelů hromadných
ubytovacích zařízení na území ČR,
zasažených důsledky opatření souvisejících s
pandemií COVID-19. Podpora je zaměřena na
posílení likvidity, zachování provozu těchto
zařízení a udržení nabídky stávajících služeb
a pracovních míst.
Klub českých turistů je partnerem tohoto
programu v části věnované turistickým
ubytovnám. Nárok na podporu budou mít v
rámci   tohoto  programu  jen ubytovny, které 

účast v charitativním díle divácké soutěže
České televize Kde domov můj?
Soutěžní tým ve složení Mojmír Nováček, Petr
Hrubec a Ladislava Blažková se natáčení
pořadu zúčastnil a byl velmi úspěšný! Na
sbírkový účet chaty Prachov připutuje od
České televize částka ve výši 36.000,- Kč.
Vysílání pořadu je naplánováno na den 22. 10.
2020 v 18.30 hod. na ČT 1. Při sledování
tohoto pořadu mohou diváci zaslat DMS na
sbírkové konto chaty Prachov, takže pokud
můžete, tuto informaci předejte co nejvíce
svým přátelům a známým.
Děkujeme.

KČT v České televizi
V rámci spolupráce Fóra dárců s Českou
televizí byla nabídnuta Klubu českých turistů   



Mezinárodní
turistické srazy v
roce 2021
Na září a říjen 2021 připravují pořadatelé dva
mezinárodní turistické srazy.
Prvním z nich bude 4. Mezinárodní letní sraz
turistů v Polsku, který pořadatelé směřují do
pohoří BIESZCZADY v  jihovýchodním koutu
Polska. Sraz se koná ve dnech 2. – 5. 9. 2021,
je možno přicestovat již o den dříve. O tomto
srazu zatím nemáme podrobnější informace,
jen to, že kromě pěších túr v  prostředí
karpatských polonin připraví pořadatelé
projížďky na koních – huculech, splutí řeky
na kánoi, cyklotúry a poznávací zájezd do
okolí. Pokud máte předběžný zájem, napište
na mail kct@kct.cz a až budeme mít podrobné
informace, zašleme vám je.

Druhým srazem je EURORANDO 2021, které
se koná v  Romunsku, ve městě SIBIU a okolí
v  Sedmihradsku (Transylvánii). Je to sraz na
celý týden od 26. 9. do 3. 10. 2021 a
pořadatelé připravili ubytování s  polopenzí
v  Sibiu a v  okolí a celodenní programy, které
obsahují turistiku, návštěvy památek (také
Drakulův hrad Bran), dopravu i obědy. Více
informací je na www.eurorando.eu. KČT bude
na sraz vysílat podle zájmu jeden nebo dva
autobusy. Pokud jsou ve vašem odboru
zájemci, napište si na kct@kct.cz o podrobné
informace a přihlášku. Přihlášení do 15. 10.
2020 budou mít slevu na poplatcích
pořadatelům 10 %.

Dohoda o spolupráci s
T-Mobile
Asi většina našich členů si nemohla
nevšimnout poměrně masové mediální
kampaně T-Mobilu „Spolu po magentové“
s  vizuály využívající turistické značení KČT.
Bohužel dost často se setkáváme s  názorem,
že turistické značení je nás všech, takže je
možné je jakkoli využít. Tento přístup se nám
samozřejmě nelíbí, a proto jsme oslovili
společnost T-Mobile a domluvili se na
spolupráci s  tím, že jako kompenzaci za
souhlas s využitím turistického značení ve
své reklamní kampani obdrží KČT od T-
Mobilu 120.000,- Kč. 

Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  3

mají, a nebo které získají certifikát od KČT.
Termín pro podání žádosti je 30. 10. 2020.
Bližší informace najdete na:
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/covid-
ubytovani
   

Byla vyhlášena Výzva
MŮJ KLUB 2021
Národní sportovní agentura zveřejnila Výzvu
2/2020 Můj klub 2021. Výzva je zaměřena na
podporu sportovních klubů, tělovýchovných a
tělocvičných jednot, které se věnují
sportování dětí a mládeže od 3 do 23 let.
Lhůta pro podání žádostí je stanovena od 15.
října do 9. listopadu 2020. Odkaz na dotační
výzvu:https://www.agenturasport.cz/podpor
a-sportu/

http://www.eurorando.eu/
https://talk.youradio.cz/porady/vylety-s-kct
https://www.agenturasport.cz/podpora-sportu/


Praha a Středočeský kraj – Konopiště –

Jihočeský kraj – České Budějovice –

Plzeňský kraj – Koráb u Kdyně
Karlovarský kraj – Nový Žďár (Ašský

Ústecký kraj – Fláje
Liberecký kraj – Hajniště, U Modřínů
Královéhradecký kraj – u přehrady Les

Pardubický kraj – Slatiňany
Kraj Vysočina – Pod Javořicí

Den za obnovu lesa -
Den, který nás znovu
spojí
Přijďte v sobotu 17. října 2020 pomoci našim
lesům! Zasazením, byť jediné symbolické
sazeničky, ukážete, že vám není obnova
krajiny po největší katastrofě, která kdy naše
lesy potkala, lhostejná. Můžete si vyzkoušet
také další lesnické práce – sbíjení oplocenek
chránící nové porosty před zvěří, vyvěšování
speciálních budek pro noční dravce, kteří
reguluji počty přemnožených hrabošů,
prohlédnete si lesnickou techniku, pomocí
které lesníci bojují s kalamitou. 
V  loňském roce jsme vás pozvali na první
ročník Dne za obnovu lesa. Akce měla u
veřejnosti ohromný ohlas. Na 14 místech po
celé republice přišlo za námi do lesa
neuvěřitelných 32  000 lidí!   Vaše práce měla
smysl! Nelhali jsme, když jsme slíbili, že pro
ochranu sazenic uděláme vše, co je v  našich
silách. Vaše pomoc bude mít smysl i letos! 
Boj s  klimatickou změnou ale pokračuje! Vaši
podporu potřebujeme! Nejlépe ji vyjádříte tím,
že přijdete, tentokrát 17. října, na jedno z
míst, kde se letošní Den koná. 
Seznam všech lokalit, možnost parkování a
přístupu najdete v interaktivní mapě na
www.sazimelesynovegenerace.cz a v mobilní
aplikaci Klub nového lesa. Součástí bedekru
jsou letos slevové kupony i mapa. 

Místa Dne za obnovu lesa v roce 2020

okolí zámku Konopiště       

Branná

výběžek)

království, Hájemství

Jihomoravský kraj – Obora
Olomoucký kraj – Radíkov a Sv. Kopeček
Moravskoslezský kraj –Šilheřovice,

Zlínský kraj – revír Zlín, Kocanda
Černý les

Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  4

KČT navázal
spolupráci s divadlem
Viola
Divadlo Viola je česká divadelní scéna,
zaměřená na komorní představení
inspirovaná literárními texty.
Neopakovatelnou atmosférou tohoto divadla
prošlo mnoho významných osobností,
skutečných celebrit, a to jak na jevišti, tak
v hledišti. 
Z  výše uvedeného je zřejmé, že divadlo Viola
patří mezi nejvýznamnější  malá česká divadla
a je potěšitelné, že právě s  tímto divadlem
navázal v  minulých dnech Klub českých
turistů spolupráci.   



Telefonicky se spojit s pokladnou divadla a

Objednat lístky přes internet a do 5 dnů

Objednat lístky přes internet (v tomto

Divadélko Viola se nachází na Národní třídě č.
7, proti Národnímu divadlu. Výsledkem této
spolupráce je nabídka zlevněného vstupného,
kterou mohouvyužít skupiny KČT. Pokud
bude vaše skupina čítat 10 a více osob, stačí
jen poslat váš požadavek na email
baca@kct.cz, kde uvedete název představení a
počet požadovaných lístků. Ústředí KČT se
spojí s  vedením divadla a zajistí rezervaci.
Pokud by vaše skupina čítala menší počet
osob, musíte se obrátit přímo na divadlo,
které nabízí několik druhů slev (např. senioři
nad 65 let, studenti a držitelé průkazu ZTP –
50 Kč z  ceny vstupného).   Výše vstupného je
od 200,- Kč do 500,- Kč podle druhu
představení. Kapacita divadla je 80 míst.
Objednání vstupenek lze realizovat několika
způsoby.         

požádat o rezervaci.       

objednané lístky vyzvednout na pokladně.   

případě nelze čerpat žádnou slevu).

Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  5

V Brdech jsou
vyznačeny nové
cyklotrasy
Od 27.8.2020 mohou cykloturisté využívat
nově vyznačené cyklotrasy v  oblasti Brd.
Celkem 12 nových cyklotras o délce 270 km
propojuje zajímavá místa v Brdech s jejich
okolím. Doposud se cyklisté orientovali
především podle názvů lesních cest. Nově je
zde  instalováno  standardní  silniční  značení 

cyklotras včetně číselného označení tras, na
které jsou všichni cykloturisté zvyklí.
Realizaci projektu včetně financování převzal
Turistický spolek Brdy a Podbrdsko, který se
stará o rozvoj turistického potenciálu
regionu.

Podpořte svým hlasem
chatu KČT Ostrý
Projekt na přestavbu sociálního zařízení
chaty KČT Ostrý uspěl v programu Radegast
lidem, který vyhlašuje nadační fond
Plzeňského Prazdroje. 
KČT získal od poskytovatele dotace 250 000,-
Kč, za které rozšíří sociální zařízení chaty a
vybuduje podzemní nádrže na zachytávání
dešťové vody. Tato zachycená dešťová voda
pak bude sloužit pro splachování WC a dále
bude využívána jako užitková voda pro
potřebu chaty. 

Nyní se do rozhodovací fáze může zapojit
veřejnost, která svým hlasováním (do konce
září) může rozhodnout o bonusovém
příspěvku pro jeden z osmi vybraných
projektů. Vítěz hlasování totiž obdrží finanční
odměnu, kterou může použít například na
rozvoj organizace, nebo na dofinancování
svého projektu. 
Odkaz na všechny podpořené projekty a na
možnost hlasování pro náš projekt najdete na:
https://www.prazdroj.cz/odpovednost/podp
ora-komunit/nosovice

Děkujeme za Váš hlas.

https://www.prazdroj.cz/odpovednost/podpora-komunit/nosovice


Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  6

Pozvánky na výlety s
KČT
Od léta vzniká ve spolupráci s Active Radio
a.s. unikátní seriál podcastů na platformě
Your Radio Talk. Jedná se o krátké pozvánky
na výlety s Klubem českých turistů. Podcasty
jsou podporovány v éteru rádií této skupiny,
tedy Frekvence 1, Evropa 2 a na webech
těchto rádií. 
Podcasty si můžete poslechnout zde
(https://talk.youradio.cz/porady/vylety-s-
kct  ) a doporučujeme se přihlásit i k jejich
odběru.

Na Vysočině bude
otevřena první
vozíčkářská trasa
KČT, odbor Šlápoty Hněvkovice u Humpolce
si vás dovoluje pozvat k slavnostnímu
otevření první turistické vozíčkářské trasy na
Vysočině. Akce se koná v sobotu 10. října
2020 v 10:00 hod. před restaurací Saloon
Zlatá podkova v Humpolci u závodiště.
Vyznačená trasa vede okolo místních rybníků
a bývalého Humpoleckého dvora. Trasa je
vedena po zpevněných   asfaltových a
účelových komunikacích s minimálním nebo
žádným provozem. Na začátku trasy jsou
parkovací místa a bezbariérové WC. Délka
červeně značeného vozíčkářského  okruhu je
3 km, přičemž převýšení na celé trase je 72 m.

Nadační program
TESCO
Společnost Tesco vyhlásilo 8. kolo programu
„Vy rozhodujete, my pomáháme“. Výzva je
vyhlášena do 18. 10. 2020. Jednotlivé prodejny
Tesca jsou rozděleny na 90 mikroregionů.
Grantová komise vybere v každém
mikroregionu tři projekty, přičemž o
konečném pořadí projektů rozhodne
nakupující veřejnost. Výše výherního grantu
pro 1. místo je 30 000 Kč, pro 2. místo 16 000
Kč a pro 3. místo 10 000 Kč.
Více informací o grantu najdete na:
https://1url.cz/9z4PY

Do databáze
turistických akcí
můžete přidat
fotografii
Prosíme všechny pořadatele turistických akcí,
kteří nahrávají svoje akce do databáze
turistických akcí, aby k vyplněnému formuláři
přidávali ještě fotografii. Fotografie může být
z minulého ročníku, nebo se může jednat o
žánrovou fotografii vystihující popisovanou
akci. Nový web KČT umožňuje akci zobrazit s
fotografií, která může  například   Váš pochod 

tzv. prodat a vzbudit zájem případného
účastníka. Fotografii můžete poslat svému
administrátorovi, který vaši akci vkládá do
databáze. Pokud si akci nahráváte sami, je
databáze  uzpůsobena pro nahrání fotografie.

https://talk.youradio.cz/porady/vylety-s-kct
https://1url.cz/9z4PY


Nový tematický
odznak „Za historií
KČT I. – Chaty KČT
a KČST“
Zájemci o získání nového tematického
odznaku „Za historií KČT I. – Chaty KČT a
KČST“ si mohou stáhnout záznamník, do
kterého se sbírají razítka s logem
navštívených chat. Pro získání odznaku je
třeba mít v záznamníku alespoň 15 razítek z
celkové nabídky 44 chat. Odznak lze zakoupit
na ústředním sekretariátu KČT za 50 Kč nebo
u Ing. Kláry Zezulové.
Záznamník si můžete stáhnout pro tisk v
podobě      jednostranné a  oboustranné,     na
https://kct.cz/clanky/novy-tematicky-
odznak-za-historii-kct-i-chaty-kct-a-kcst

Sociální sítě Českého
olympijského týmu
spolupracují s KČT
Posty (příspěvky na internetu)  se sportovci
propojily slavné olympioniky s KČT. Hlavní
myšlenkou je, že sport není jen pro vrcholové
sportovce, ale sportovat můžete, i když se
jdete pouze projít.

„Když čas dovolí, vyrazím někam do přírody
nebo domů do Krkonoš,“ říká turistka Eva
Samková. 
A kam půjdete o víkendu vy? Vyberte si na
https://kct.cz/akce
#vyražteven #všichninaznačky

Hravý fotografický
kurz
Pokud koketujete s myšlenkou zlepšit svoji
fotografickou dovednost, máme pro vás jeden
tip. Tímto tipem je hravý fotografický kurz,
který vám „prožitkovou formou“ vysvětlí
základy vytvoření dobré fotografie. Hravý
fotokurz vás naučí chápat souvislosti mezi
nastavením clony, času a tzv. ISO a vyzkoušet
si tyto tři základní hodnoty při pořizování
fotografií v různých situacích. Naučíte se
zachytit člověka jedoucího na kole - tzv.
panning, naučíte se vyfotografovat padající
domino, nebo letící talíř právě vypuštěný z
ruky. Seznámíte se s tím, co je to tzv. makro
fotografie, a večer vyrazíte se stativem do
tmy, abyste se naučili zachytit padající
lightstick (svítící tyčinku).
Více se o hravých fotografických kurzech
dočtete na
https://sites.google.com/view/hravefotokur
zy
Hravým fotografickým kurzem vás budou
provázet lektoři Milan Blšťák a Tomáš Hurt.

Z Á Ř Í  2 0 2 0 S T R .  7

https://kct.cz/clanky/novy-tematicky-odznak-za-historii-kct-i-chaty-kct-a-kcst
https://kct.cz/akce
https://sites.google.com/view/hravefotokurzy

